
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Junho de 2024.

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.000011.60201.05

ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600007.02.0003.
Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
- IPAJM.
Processo Nº: 2024-G4N4D.
Ref. Ata de Registro de Preços nº 002/2023/SEG - 
Pregão Eletrônico nº 10/2023.
Contratado: MONSARÁS TRADE E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 30.793.251/0001-31.
Objeto: Aquisição de material de expediente.
Valor: R$ 14.789,00 (quatorze mil, setecentos e 
oitenta e nove reais).
Fonte: Atividade nº 20.60.201.09.122.0002.2070, 
Elemento de Despesa nº 3.3.90.30, Fontes nº 
802000010/802000000, do orçamento de 2024.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo

Protocolo 1333990

RESUMO DE TERMO ADITIVO
Nº 01 AO CONTRATO Nº 002/2023

Processo nº 2023-B842V

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
- IPAJM.
CONTRATADA: FORÇA TÁTICA VIGILÂNCIA E 
SEGURANÇA LTDA.
CNPJ: 13.739.782/0002-08.
DO OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 002/2023 por 12 (doze) meses, a contar 
de 06/06/2024.
DO VALOR: Valor mensal de R$ 53.216,52 
(cinquenta e três mil, duzentos e dezesseis reais e 
cinquenta e dois centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 
20.60.201.09.122.0002.2070. Elemento de Despesa: 
3.3.90.37. Fontes: 802000010/802000000. 
Orçamento: 2024.
DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL: 
Renovada proporcionalmente ao novo período de 
vigência.
DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES: 
Mantidas todas as demais cláusulas e condições 
anteriormente avençadas, não alteradas pelo Termo 
Aditivo.

Vitória/ES, 4 de junho de 2024.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo

Protocolo 1334165

Procuradoria Geral do Estado  - PGE -

RESOLUÇÃO CPGE Nº 346/2024, de 04 de junho 
de 2024.

Altera o Enunciado Administrativo CPGE Nº 10, 
publicado pela Resolução nº 250, de 12 de março 
de 2012.

O CONSELHO DA PROCURADORIA-GERAL DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista a deliberação aprovada na reunião realizada 
em 22 de maio de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Enunciado Administrativo CPGE 
Nº 10, publicado pela Resolução nº 250, de 12 de 
março de 2012.

Art. 2º A íntegra da presente Resolução, encontra-se 
publicada no endereço eletrônico www.pge.es.gov.br

Vitória, 04 junho de 2024.

IURY CARLYLE DO AMARAL ALMEIDA MADRUGA
Procurador Geral do Estado
Presidente do Conselho

Protocolo 1334076

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - 
SECOM -

PORTARIA N° 010-S, DE 04 DE JUNHO DE 
2024.

A Superintendente Estadual de Comunicação 
Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

Considerando a necessidade de designar Agentes 
de Contratação e Equipe de Apoio, para condução 
dos processos de contratação do órgão, conforme 
disposto na Lei Federal 14.1333/21 e no Decreto 
Estadual 5.352-R/2023,
RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora abaixo para exercer a 
função de Agente de Contratação:

a) Tânia Maria Barbosa - Matrícula 2790424;

Art. 2º. Designar as servidoras abaixo, para 
exercerem a função de Equipe de Apoio:

a) Francis Ferreira Rocha, matrícula 2940159;
b) Kaitch do Carmo Pereira Oliveira, 
matrícula 4846486.
Art. 3º. As atribuições dos Agentes de Contratação 
estão descritas na Lei Federal 14.133/2021 e no 
Decreto Estadual 5.352-R/2023.

Art. 4º. Os trabalhos da Equipe de Apoio serão 
coordenados pelo Agente de Contratação designado.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando a portaria N.º 008-S, 
publicada no Diário Oficial de 17/04/2024.

Flávia Regina Dallapicola Teixeira Mignoni
Superintendente Estadual de Comunicação Social

Protocolo 1333526

Rádio e Televisão do Espírito Santo  - RTV -

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 2024.000007.10201.01
Processo: 2024-G3N4S
Contratante: Rádio e Televisão Espírito Santo 
- RTV/ES
Contratada: OI S.A. - Em Recuperação Judicial.
CNPJ: 76.535.764/0001-43
Objeto: prestação de serviços de telefonia para 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-05T23:10:08-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




